Kerajaan Klungkung

berusaha untuk mengembalikan

legitimasinya. Pada pasobaya antara

kerajaan Gianyar, Badung dan Tabanan

yang disahkan pada Rabu Kliwon

Pahang tahun 1751 Saka atau tahun

1829, status raja Klungkung sebagai

seorang pemimpin tertinggi diakui oleh

ketiga kerajaan. Mereka menyatakan

takluk dibawah raja Klunhkung. Hal ini

dinyatakan sebagai berikut:

“… jan wenten pakajunan I Dewa

Agung ngarjanin karahajuan negara

tigang negara kocaping arep, ika maka

awanan subakti mamekul palinggih Ida I

Dewa Agung sareng tigang negara

Gianyar, Badung, Tabanan”

Kemudian selanjutnya Kerajaan

Klungkung melakukan paswara antara

Kerajaan Gianyar, Bangli, Payangan,

Badung dan Mengwi yang disahkan pada

hari Rabu Pon tahun 1759 Saka (1837

M), raja Klungkung mulai mendapatkan

legitimasinya kembali. Dengan titel Ida

Cokorda Ida I Dewa Made Agung

menepatkan kembali raja Klungkung

pada status tahta tertinggi sebagai

penguasa selama hayat dikandung badan

(sasungkuning urip).

Selain bertujuan mendapatkan